KAB Ludwigstraße Bildungswerk Bamberg วร - Eingang C Bamberg 25 Eingang

Anmeldung bis Mai 2022

Veranstaltungsort

Ort: Benediktinerinnenabtei Maria Frieden Kirchschletten Kirchschletten 30 96199 Zapfendorf

Tagesablauf

09:30 Uhr Gottesdienst 10:15 Uhr Stehkaffee

11:45 Uhr 1. Vortragseinheit

12:15 Uhr Mittagessen

13:45 Uhr 2. Vortragseinheit 15:15 Uhr Kaffee und Kuchen

15:45 Uhr Maiandacht

anschließend Ende der

Veranstaltung

Es gelten die aktuelle Fassung der Infektionsschutzmaßnahmenverordnung (BAylfSMV) und die damit verbundenen Regelungen und Verordnungen

Veranstalter

KAB Bildungswerk Bamberg e.V. Ludwigstraße 25 - Eingang C 96052 Bamberg

9 0951 / 91691-0. Fax: 0951 / 91691-49 E-Mail: kab-veranstaltungen@kab-bamberg.de Homepage: www.bildungswerk.kab-bamberg.de

in Kooperation mit dem diözesanen Seniorenteam dem KAB Diözesanverband Bamberg e.V., der KAB in der Erzdiözese Bamberg e.V., der Ketteler-Stiftung der KAB Bamberg



Liebe:

warum das Christentum unverzichtbar ist für die Menschheit



Religiöser Bildungstag

11 Mai 2022

Benediktinerinnenabtei Maria Frieden Kirchschletten

Liebe: Warum das Christentum unverzichtbar ist für die Menschheit

Liebe Frauen und Männer der KAB, liebe Interessierte,

Die großen Weltreligionen haben vieles gemeinsam: den Glauben an einen Schöpfer-Gott und das Bekenntnis zur Schöpfung, eine Gründer-Person, auch die Liebe als Maßstab der Religion.

Ein Alleinstellungsmerkmal für das Christentum ist allerdings, dass die Liebe bis zum Äußersten geht, sie erreicht sogar den Feind. Die Feindesliebe Jesu Christi und damit im Christentum, ist tatsächlich einzigartig!

Unsere menschlichen Situationen und der gegenwärtige Krieg in der Ukraine und an den vielen anderen Orten der Welt sind der Hintergrund, dass wir uns eine Welt vorstellen, die von dieser christlichen Liebe durchdrungen wäre. Und das ist nur ein Aspekt, warum das Christentum für die Welt und ihre Menschen unverzichtbar ist.

Sie sind herzlich eingeladen, mit uns gemeinsam die Vision einer vom Christentum geprägten Zukunft zu zeichnen und zu erfahren!

Auf Ihre Teilnahme freuen sich

Diözesanpräses Pfarrer Albert Müller

und das Seniorenleitungsteam

ORGANISATORISCHES:

Zielgruppe: KAB-Mitglieder, Interessierte

Bei unseren Veranstaltungen sind auch Nichtmitglieder herzlich

willkommen.

Beginn: Mittwoch, 11. Mai 2022, 9:30 Uhr

mit einem Gottesdienst

Ende: Mittwoch, 11. Mai 2022 - ca.

16:30 Uhr nach der Maiandacht

Die Teilnahmegebühr in Höhe von:

27,00 € für KAB-Mitglieder des Diözesan-

verbandes Bamberg (Erwachsene)

30,00 € für Nicht-Mitglieder (alle anderen)

<u>beinhaltet die Seminargebühr sowie die Kosten</u> <u>für die Tagesverpflegung (</u>Stehkaffee, Mittagessen, Kaffee und Kuchen am Nachmittag)

Bitte am Veranstaltungstag passend bereithalten

Kaltgetränke sind vor Ort gesondert zu zahlen

Die Veranstaltung ist auf 50 Teilnehmer begrenzt. Wir bitten um zeitnahe Anmeldung!

Referent: Diözesanpräses Pfarrer Albert Müller

<u>Leitung:</u> Heike Morbach, KAB Bamberg

Anmeldung erbeten bis 5. Mai 2022

Die Teilnehmerzahl ist begrenzt!

Schriftliche Anmeldung an

KAB Bildungswerk Bamberg e.V. Ludwigstr. 25 - Eingang C, 96052 Bamberg E-Mail: kab-veranstaltungen@kab-bamberg.de © 0951 / 91691-0, Fax 0951 / 91691-49

ANMELDUNG:

Seminar-Nr. 2022-914 Veranstaltung: Liebe: Warum das Christentum... am/vom-bis: 11. Mai 2022 Name: Vorname: _____ Alter: ____ Straße: _____ PLZ, Ort: Telefon: E-Mail: KAB-Mitglied/er ☐ ia ☐ nein wenn ja, in _____ Ich bin damit einverstanden, dass mein Name. mein Wohnort und meine Telefon-Nummer zwecks Bildung einer Mitfahrgelegenheit mitgeteilt werden: □ ia ☐ nein Verpflegungswunsch: ☐ normales Essen ☐ vegetarisches Essen

Die allgemeinen Geschäftsbedingungen des KAB Bildungswerkes Bamberg e.V. sind Bestandteil dieser Anmeldung (nachzulesen unter: www.bildungswerk.kab-bamberg.de). Die hier angegebenen Daten werden ausschließlich für Zwecke verwendet, die einen unmittelbaren Bezug zur KAB aufweisen und nicht an Dritte weitergegeben. Gespeichert werden die oben angegebenen Daten und verbleiben, bis eine Löschung gewünscht wird. Die Einwilligung zur Speicherung kann jederzeit gegenüber dem Vorstand für die Zukunft widerrufen werden. Zwingende gesetzliche Bestimmungen -insbesondere gesetzliche Aufbewahrungsfristen- bleiben unberührt. Weitere Informationen zur Verarbeitung der Daten finden Sie auf: https://www.kab-bamberg.de/datenschutz.html

Interessierte w	eiter.	ng auch an
 Datum	Unterschrift	

Pitto gobon Sie die Aussehreibung auch en